parere specie, latere natura, **xvii.**, 372. Deus dum specie corporali appareat, substantia eius non appareat, **v.**, 448; **xv.**, 273. Rebelli non potest, vel Patrem, vel Filium, vel Spiritum sanctum, si tamen est Spiritus sancti visio, videri ea specie quam voluntas elegit, non natura formaverit; quoniam Spiritus pro quo visum accipimus in columba, **xii.**, 121, 122, 123, 124. ex Ambroso, **ibid.** 146. Deus apparebit per suam substantiam, scit, non nisi modis cordibus dignatur, **xvii.**, 210. Dei quedam est manifestatio interior, quam impii non noverunt, **xvi.**, 181. Dei forma a solis suis; in Christo forma servi ab omnibus videbatur, **xv.**, 96.

Deus ad viendos sit oculis corporis, **xv.**, 306, 307, 309. An videtur per corpus spiritale, **xv.**, 432. An sabem per corpus glorificatum, videtur posse, **xv.**, 138. Deum esse vienos, receptis in resurrectione corporibus, non modo Sanctis, sed et impios, quidam dixerunt, **xxxxv.**, 162. Deum viarios per corpus eos qui ad vitam aeternam resurgent, putati autem illi, **x.**, 148. Deus etiam in resurrectione non videtur visione oculorum, **ibid.** 186. Deum invisibilis invisiibiliter videri docuere SS. Patres Ambrosius, Hieronymus, Athanasius, Gregorius Orientalis, etc., **ibid.** 137. Deus qui potest invisibiliter videre, ipse Deus potest incorporaliter adhucere, **x.**, 137, 138. Dei visio corporis, si aliquando dabatur, non impedit visionem spiritalem, **ibid.** 166. Angelii quoniam vident faciem Patris, quoniam et nos videlicet Deum sciebamus, **ibid.** 123. Deus nunc fortasse videtur a quibusdam Angelis eo modo, quo videtur siculi est, **ibid.** 127. Deus etiam in resurrectione non audietur auditus auri, **ibid.** 131, 147. Deus oculis corporis videri non potest, **xxxxv.**, 168, 169; **x.**, 145, 146. nequidem a Christo, **x.**, 301.

Deum videre summa felicitas, **v.**, 245; **xv.**, 85. Deus a filio videbatur deinde, **xvii.**, 374. Dei visio, meritis fidelium, **xvii.**, 92. Cur differatur, **ibid.** Deus quod modis videri possit a Beatis, **xv.**, 310. Oculis cordis videbatur, **ibid.** 307. Quid requiritur ut videatur Deus visione

perfecta, **xxviii**, 177. Ad eum videndum mens mutanda est, **xxxviii**, 7. purgatius animalis, **xv**, 425. "cordis" pulchritudinis, **xviii**, 446; **xv**, 27. Deus lux mentium purgatorium, non oculorum corporis, **xxxvii**, 167. Videremus quicunque respetuose videre non posse est nisi illi qui corde sint mundo ex Ambrusio, **lxxii**, 122, 130. Ad videndum Deum per eum nullum cor mundum purgatorium est, *ibid.* 127, 130. Videndum mundi corde, *ibid.* 147, 150, 152. Deum in tantum videbimus, in quantum similes ei erimus, **xxxix**, 167. Deum nunc in tantum non videbimus, in quantum diffundimus sumus, *ibid.* Deum quomodo jam videatur, **xxvii**, 93. Deum nunc videri a nobis per speculum, quomodo dicti Apostolus, **xxxi**, 54, 55. Deus videtur ab his qui scilicet morimur, **xv**, 461. Dei videri scilicet in illa vita potest, ubi et vivatur, hinc vita mortiendam est, **xv**, 304. Deum diligenter se ostendit ut eiusque sufficiat, adeo ut ab eo non declinet, **xxv**, 338. Deus ubique secreto est, et ubique pulchrus; quem nulli liceat, ut est, cognoscere; et quem nemo pernauit ignorare, **xv**, 498.

De faciem videre, et non possit vivere, quomodo moraliter intelligendum, **xxx**, 254. Facies Dei via, *ejus* est manifestatio, **xxxi**, 92. Dei posteriora unde videri possunt, **xxx**, 258. Dei posteriora ab Israhelita via, *ibid.* 258. Dei posteriora Christus Dei, **xxvi**, 96. Caro Christi, **xxx**, 253, 255. Dei invisibilis per ea quae in corpore facta sunt, intellectus conspicuntur, **xxvii**, 544. Divina videntur intelligendo, non oculis carnis inuidendo, **xxx**, 56. De visione Dei, **xvi**, 304; **xvii**, 137. In questione de visione Dei excusat rixae et contentiones, **xvi**, 374, 375. Deum scire quid sit, **xxx**, 306, 397. Del cognitione fit homo beatus, **xix**, 18. In quantum Deum novimus, similes sumus, sed non ad aequalitatem similes, **xxx**, 426.

Dei attributa sunt inexplicabilia, **xxv**, 6. Dei attributa summatis describuntur, *ibid.*

Dei pulchritudo antiqua est et nova, **xv**, 239. Eius pulchritudo pulchra, compositione foeda sunt cetera, **i**, 215, 216. Ab ea omnis pulchritudo, **xxx**, 270, et omnis species, **xv**, 334. Dei pulchritudo inintellegibili et incomprehensibili, **xxxvii**, 378. In justitia, *ibid.* 410.

Dei eternitas, **xi**, 83. Deus manet quid se et in se ipso plena et perfecta eternitas, **xv**, 135. Deus non aliquid factus est, *ibid.* 430. Deus est, veritas, et ex ipso quod est vera, scilicet in illo et termino est, **xii**, 233. Deus nec est concepsus, nec cum vacatio sua tecum, nec secundo terpuit, nec operando laboravit, **xxx**, 332. Deus solus gemitus est, **xv**, 454. Omne tempus excedit, **xxxvii**, 175. Nescit tempora, **xv**, 297. Deus precepit omnia praeceptis, *ibid.* 209, 200. In Dei natura non alienata quasi non habuit, aut fuit, quasi jam non sit; sed est tantum id quod est, et ipsa est eternitas, **xv**, 206. Ipsa Dei substantia est, quae nihil habet mutabile, ubi nihil est praeteritum, quasi jam non sit; nihil futurum, quasi nondum sit; et non est, **io**, nisi est, **x**, 382. In Deo solus praesens invenitur, **xv**, 425. Dei eternitas est dies unus, **xxx**, 300. Superat omniam futuram, *ibid.* Eterna illi est veritas, et eterna charitas; et vera illi est charitas, et clara illi est eternitas et clara veritas, **xxx**, 294.

Deus immutabilis, **i**, 353; **ii**, 84; **xv**, 286; **xxx**, 3; **xxvii**, 317, 503; **xxxix**, 196, 251, 260, 261; **xxx**, 293, 333. In Dei natura mutabilitas non habet, Manichaei, **xxix**, 319. Deus solus est immutabilis, **xix**, 539; **xxx**, 334. Deus immutabilis bonum, **v**, 427. In substantia summa boni nulla mutabilitas temporis potest inveniri, **xxix**, 318. Deus est supra id omne quod est mutabile, **xxvi**, 317. Non est alias aliquid, nec aliis aliud; sed idipsum et idipsum, **xv**, 328. Apud eum rerum omnium instabilium sicut cause immutabilium, et mutabilium immutabilis manent origines, et irrationalitatem, temporaliumque semper vivent rationes, **xxv**, 10. Deus scilicet et vult immutabiliter, *ibid.* 383. Incommutabiliter manens format et innovat omnia, **xxvii**, 348. In Deo

IN OMNIA OPERA SANCTI AUGUSTINI.

nullus novus motus, **xxxv**, 296. Semper idem et immutus agit omnia, **v**, 438, 439, 441. Quonodo Deus non temporalius motibus operatur, **v**, 182. Quonodo Deo non temporalius jubeantur motus temporales in rebus temporaliis, difficillimum est capere, *ibid.* 468. Consilium Dei non mutabile est, *ibid.* 261. Deus immutabiliter voluntate, veritate, eternitate persistit, **xxxvii**, 512. Deus mutabilis non est, qui aliud in Veteri Testamento, aliud in Novo sibi juster operari, **xxxix**, 523. Deus voluntate non mutat, sed res quae voluit, **xxx**, 425. Deus cum mutat opera sui per immutabilem consilium suum, propter ipsam non consili, sed operis mutationem, puniere dicitur, **xii**, 230; **xii**, 45. Deus mutatur, si mutatur ipsa sententia, non justitia, **xvii**, 350. Dei immutabilis, omniscientia, auctor, **xxvi**, 292. Deus non immutabilis, quia solus immutabilis, **xxx**, 299. Dei natura corporibus dixerat Manichaei, **xxxi**, 140; **xv**, 125. Est incommutabilis, **xxxix**, 196. Nulla ei mutatione mutatur, **xxv**, 245, nisi quia non est, **ii**, 63; **xxi**, 304. Deus nec noveri potest, neque illa natura nisi ipsi permittente, **xxix**, 355, 368. Deus nullam necessitatem pati potest, **xxxvii**, 8. neque ex aliqua parte violari, **xxvii**, 78. Dei immutabilis, **ii**, 353; **ii**, 516. Deus ubique est, **xxv**, 90, 258. Deus Pater, Filius et Spiritus sanctus sunt simul ubique, **xii**, 516, 517. Difficile invenitur ubi Deus est, difficultas ubi non est, **i**, 320. Ipsi nihil secretus, nihil praesens, *ibid.* Falsi de immutabiliitate Dei imaginatio Augustini adhuc Manichaei, **xxv**, 141, 146. Sic est per cumetta diffusus, ut non possit illi ut sit hec, **xxix**, 332. Del templum et Angelorum, et homines, *ibid.* Del sedis sanctae, ecclie et animis justi, **xvii**, 342. Dei sedes, si vis, tu es, **xvii**, 459. Deus in sanctis et iustis, **v**, 338. Deus ubique est per divinitatem praesens, sed non per habitacionem gratiam, **xii**, 547, 548. Deus quibusdam modis est praesens, **v**, 573. Non sequitur habitat in hominibus per gratiam, **xii**, 548. Possideatur ab hominibus pro coram capacitate, *ibid.* Habitat in electis hinc adhuc car-

caus est existentia earum, **xxxv**, 4, 5. Dei presentiae omnibus note argumentum est illa etiam improbia usurpata juratio, testis est Deus, **xvii**, 270. Deus ubique praesens quandoam cujusque nostrum simul esse ceaserit, **xxxviii**, 7. Cum Deo est quidquid Deum intelligit, **i**, 174. Dei secretum quod intrat servus Dei, quale, **xv**, 260, 293. Possumus miseri esse ubi Deus est, sed heati soli sunt cum illo, **xv**, 355. Deus in se distinditur, nec partitio ministrum, **v**, 456. Dei natura ubique integra, ubique praesens, non in parte minor, sed in parte maior; sicut illa mole magna; per locorum spatia non distinditur, **xxxvii**, 198. Si anima per losos non extenderit multo nimis Deus, *ibid.* 501. Qui ubique potest, et nequam locorum est, **xxx**, 418, 298. Ubique praesens est, non loco continet, et nequam locutus est, **xxx**, 219. Deus non est in loco, **xviii**, 159, 454; **xx**, 455, 459; **xxvii**, 93; **xxxvii**, 9. Si in aliquo loco esset, non esset Deus, **xv**, 499. Deus nec per locum, nec per tempus moveatur, **v**, 434, 448. Quonodo descendere dicitur, **iii**, 295, et esse in aliquo loco corporal, **v**, 489. esse in celis, cum ubiqui sit totus, **xxxix**, 404. Effectus mirabilis praesentiam suam insinuat hominibus, **xvii**, 267. Deus propinquior ubi quam multe creature, **v**, 324. Deus homini corde ipso interior est, **xv**, 499. In interiori nostro est querendus, **xxv**, 239. Deus non habite in locis ab hominibus fabricatis in troque Testamento predicator, **xxxvii**, 123. Dei habitaculum per manus hominum factum, ad aliquam significacionem in utroque Testamento, *ibid.* 424. Deus beatum suum templum, non indiget illo ut sit heatus, **xxix**, 332. Del templum et Angelorum, et homines, *ibid.* Del sedis sanctae, ecclie et animis justi, **xvii**, 342. Dei sedes, si vis, tu es, **xvii**, 459. Deus in sanctis et iustis, **v**, 338. Deus ubique est per divinitatem praesens, sed non per habitacionem gratiam, **xii**, 547, 548. Deus quibusdam modis est praesens, **v**, 573. Non sequitur habitat in hominibus per gratiam, **xii**, 548. Possideatur ab hominibus pro coram capacitate, *ibid.* Habitat in electis hinc adhuc car-

nalibus, *ibid.* 526. In pavulis habitate dicuntur, quia in eis occulte agit ut sint templum ejus, idque proficiensibus, et proficiendo perseverantibus perficit, xi, 524. Deus inhabilando continet, non continetur, xxxi, 238. Portat et continet eos in quibus habitat: si se subtraxerit, cadunt, xii, 48.

Deus presens omnibus conscientie adest, bonis ut pater, malis ut iudex, xvi, 279. Noli cogitare malum locis, ille tecum est tali, qualis fueris; opificalis, si beatus fueris; ulti; et malus, ix, 498. Dei presentia Ade justo gaudium peccatori peccata, xxiiii, 447. Deus, qui ubiqui est, et nullo continentio loco, non per loca propinquum: proponit illi, et similiem fieri; recedere, dissimilem fieri, viii, 28; x, 42. Deum ambo exhibet presentem, xii, 239. Iniqui Dei presentiam non effugunt, xxv, 90. Quis ab absconde re conspicuus ejus dicatur, xxvii, 47. Deus antequam faceret celum, terram, sanctos, in se apud nos deum habitauit, xii, 48. Deus Verbum quando erat in mundo, xiv, 408, 417. Deus non impedit mundum velut aqua, aer, aut lux, xxxix, 505. Dei plenitudinem nemo comprehendit, xl, 123.

Deus magnus est non mole, sed virtute, xxv, 508. Dei substantia non circumscripta quantitate, xvii, 267. Quomodo crescit Deus, xii, 49. Deum non participatione magnitudinis magnus, xxx, 243. Deus in magnus est in operibus magis, ut minor non sit in magnis, xx, 143; xxxiiii, 546, 547; xxxv, 428. Deus magnitudo incomparabilis, quomodo ex nobis magnificetur, xi, 95. Deus magnus Porphyrius confutatur, xv, 54.

Deus sapiens, eternus, etc., non participatione sapientiae et eternitatis, sed sapientia et eternitas cuius ipse est auctor, xxxvii, 10. Dei sapientia simpliciter multiplex, et uniformiter multiformis, iii, 94. Dei sapientia et virtus in prima creatione, non ex iustis et quotidiani operibus metienda, xi, 102. Dei sapientum mentibus praesens non contaminatur, ii, 439.

Deus habet omnium rerum scientiam, xli, 443. Solus Deus se novit sicut omnino est, xxv, 380. Nihil ipsi oculi-

tum, xli, 443. Dei scientia qualis, xxxi, xxv, 323. Non ei decedit aliiquid, vel succedit, xxx, 364, 365. Dei scientia, infinita comprehendit, iii, 92. Abyssus est et in corde boni et in corde male; sed haec nuda sum Deus, xii, 243. Dei oculus vitare nemo potest, x, 392. Deus presens, præterita, futura incommutabiliter videt, iiii, 34. Dei future presentia sum, ut præterita, ii, 475. Apud Deum omnia presens est, xxxviii, 8. Dei cognitio causa est omnia, xxx, 145. Dei creaturas omnes non quia sunt, id est, idem, sed idem sunt, quia novi, xxx, 365; xxxi, 68. Deus non se cognoscit ut homo vel Angelus, sed incomprehensibili modo, viii, 422. Dei notitia fanta est, ut omnia apud ipsum essent quodam invenienti modo, antequam sciret ea esse, *ibid.* Scientia nostra sciencia Dei comparata ignorautia est, xxv, 290, 291.

Deum praesens esse futurorum negare, aperta insania est, ii, 230. Qualis in Deo presentia et præsentia, xxxviii, 202, 203. Presentia Dei sicut et sententia, certa et fixa, xii, 275. In Dei dispensatione iam tempora facta sunt, quantum futura sunt, i, 475. Non est anterior omnium quae praedita Deus, xxxii, 361. Non enim omnium quae praedita Deus, xxxii, 230. Dei presentia conciliatur cum liberatio, *ibid.* 357.

Deus quoque dicitur eorum, nomine, tentare, xxxvii, 59, 150. Deo Spernitate solent tribuere quod in nobis fecit, ubi de eo coquuntur diei potest, vii, 236; viii, 421; xiiii, 276. Deo Sicut quedam laudabilis hominum non recte dicuntur, sic quadam culpabilis hominum recte intelliguntur in Deo, xxxvii, 200. Deus sicut dicitur, quod fecit seipsum, xiiii, 344, et videre quod fecit videri, xii, 65, 68. Deus dicitur cognoscere, quando cognoscere fecit, viii, 276, 277, 487. Cognoscere iterum Deus dicitur cum cognoscere aut cognoscere fecit, vii, 244; v, 328, 329; vii, 143, 144; ix, 65. Ad tempus videre et cognoscere dicitur; Deus, quod videt et cognoscit fecit, ii, 296; iv, 230. Deus videre dicitur quando miseretur, xvii, 44. Deus cum vidit quia bonus est quod fecit,

dicitur bonum esse, non dicit, iii, 34. Deus tentat ut sciat, id est, ut dono suo scire faciat, xxi, 488; xx, 433. Deus discere quomodo dicitur, xvii, 462. Deum esse miratum non repugnat, xxxix, 12. Quare de Deo nescire, pontere, et similia dicuntur in Scripturis, xxi, 231. Deum peccatore quomodo dicitur, xxi, 339. Deus quomodo dicitur peccatores nescire, xii, 117. Mandare Deum et quomodo intelligi, xvii, 274, 275. Variis modis nolis loquitur Deus, *ibid.* 280. Dei cogitatio et recogitatio quid, xii, 235. Deus non tentans, xv, 119. Deus tentare quomodo dicitur, xvi, 161. Deus est externa veritas, que grandius est cibus, xvii, 156, 157. Deus veritas super omnia praesidis, *ibid.* 281. Faciens Dei nihil est aliud, quam ipsa cuiusupiarum veritas, i, 160. Deus alio modo verum quam homo, xv, 43. Facilius nemini potest cum promittit, xxi, 324.

Dei voluntas non est creatura, xxi, 296. Dei voluntas et Dei potentia Deus ipse est, *ibid.* 145. Causa omnium quae fecit, voluntas ejus est, xii, 236, 237. Semel, simul, et semper vult omnia quae vult, xxv, 337. Non nova voluntas Deus creavit mundum, *ibid.* Deum nullus potest que non vult, xxxxi, 488. Omnis modo Deus nullus velit quodcumque fecit, xv, 230. Dei voluntas vera via viae, secundum Platonen, xiiii, 133, 134. Dei voluntas semper invicta et nunquam mutata, sicut invicta, sive oblitus, xxvii, 465. Nihil nisi prius Dei voluntatis, etiam si nullum fit contra eum voluntatis, *ibid.* 163. Deus per eandem creaturam voluntatem, qua factum est quod creator noluit, implevit ipse quod voluit, *ibid.* Deo servit omnis creatura, velit nolit, *ibid.* 185, 186. Dei voluntas bona per bonas, aqua ac per malas hominum voluntates semper impletur, *ibid.* 164. Dei voluntas de humana peccante impelta, *ibid.* 169, 170. Non sineret bonus aliud fieri male, nisi omnipotens et de malo facere posset bene, *ibid.* 164. Nihil homini secundum vitia corporalia potest accidere quod non possit, vii, 214. Deus iuste omnia vult, *ibid.* Dei que fuerit voluntas erga salutem Adami, quem peccatum præsebat, xxvi,

167. Dei consilia non norunt nisi amici eius et filii, xxxvii, 95, 96. Dei judicia non comprehendit, juste nemo reprehendit, ii, 98. Voluntas Dei dicitur, quam fit in cordibus obedientium mandatis ejus, xv, 229, 230. Deus facit ut homines faciant quae ille præcipit, xxxvii, 75. Optimus minister Dei est, qui non magis intuetur hoc a Deo audire quod ipse voluerit, sed potius hoc velle, quod a Deo audierit, xxv, 239. Dei voluntas, Prophetae magis cognita, quam philosophs, xii, 329.

Dei potentia et Dei voluntas Deus ipse est, xxi, 143. Deus omnia quecumque vult facit, quomodo, xv, 230. Facit quidquid vult; quidquid male fit, non vult, *ibid.* 17. Deum demus aliquid posse, quod nos fatearnus investigare non posse, xxxix, 509. Deus nuncum habet Dominum, xxv, 274. Sine typho dominatur, *ibid.* Animus fit ei similis, dum ei se subjicit, xxvii, 306.

Deus omnipotens, et quomodo omnipotens, xx, 112. Credere omnipotentem non ostendit, crederet universorum, *ibid.* 121. Solus omnipotens, xxvii, 46. Deum omnipotens non negat etiam Paganis, xx, 230. Deus non ob aliud vocari omnipotens, nisi quia quicquid potest, xv, 170. Deus omnipotens qui in solum non potest, quod non vult, xx, 123, 124. Deus omnipotens quo volente fit quod alia fieri non potest, *ibid.* 248, 247. Dei omnipotentis voluntas an fatum potest numerari, xxxvii, 447. Nihil Deo impossibile, xv, 166. Deus dives est omnipotens, non pecunia, ii, 325. Si nescis qua ratione fiat, credere non injuste fieri quod sicut aut facit Deus, xviii, 80. Dei omnipotentis nihil admittit quod peccare aut mori non possit, iii, 61; iv, 297; xx, 113, 114; xxiiii, 26; xxxix, 133, 136; xxxvii, 53. Quidquid Deus diciatur non posse, non deficienter potest, sed potenter, xxxix, 479. Deus omnipotens, iniquis mulier contra eum voluntatem facientibus, non superatur, xx, 422, 423. Deus non vicitus a diabolo cum Adam deceptus est, xxxc, 349.

Deus solus creator, xxx, 278. Solus verus creator, vi, 219. Quidquid vera ratione melius occurrerit, scias fecisse Deum, xxvii, 362. Dominum quidquid

non laudat, non fecit Dominus, xv, 488. Naturaliter sentit natura humana se esse factam a Deo, xxxii, 484. Rerum condendorum tam facultas, quam facultas, est incomparabilis apud Deum, v, 265. Si bona facere non posset Deus, nulla esset potentia; si autem posset, ne faceret, magna esset invidentia, *ibid.* 274. An Deus causa rerum dici possit, iv, 421. Deum primaria esse causam quoniam Platonici noverunt, xi, 371. Ex ipsis sunt omnia, non de ipso, xxii, 263. Deus creator omnium non cernimus, et quod meliora non cernimus; quavis modis quo ea fecerit, comprehendunt nos possit, *ibid.* 342, 343. Deus omnipotens potest ostenditur tribus potentias, *ibid.* 243, 244, 245. Deum esse omnipotenter negant, qui putant mundum non ex nihil fecisse, sed ex natura sibi coetera, xxv, 20. Deus omnipotens non esset, si indigeret materia ad faciendum quod velit, *ibid.* 322. Dei imperium, potentia et benignitas, quoniam intelligitur in creatione rerum, v, 125. Dei opera carnis membrorum suorum non cogitandum, iii, 102. Non nova voluntate creavit mundum, xxv, 327. Dei incommutabilis consilium et voluntate operatur, iii, 91, 102. Deus fecit nova non novus, temporalia sempermutata, nubila nesciunt natari, xx, 333.

Deus creator est temporum, v, 280, 281. Coeterum Deo esse quidquid generavit et ejusdem cum eo substantiae, error Macabeorum, xxx, 282. Deus omnia creavit in tempore, immutabiliter tamen aeternoque consilio, iii, 83. Deus cum operatur, non fit in eius natura aliquid quod non ante foret, *ibid.* 92. Quod Deus fecit ex tempore, manente incommutabilite consilii sui facit, iii, 9. Quidquid incipere et desineat dicitur Deus, non in natura eius, sed in eius creatura intelligendum, v, 123, 134. Deo hoc est natura quod fecerit, *ibid.* 353. Deus omnia in mensura, numero et ponde re depositi, *ibid.* 259, 261. Quomodo, *ibid.* A Deo est omnia mensuram modis, paribus numerorum, ordo ponderum, *ibid.* 332. Deus et mensura est, et numerus, et pondus, *ibid.* 259. Quomodo, *ibid.* 260. Deus miris modis habebat omnia antequam

facaret, xix, 504. Omnia noverat primum ferent, v, 322. Quare, *ibid.* 324. Ubi cerebrat unde omnia disponerent, *ibid.* 262, 263. Deus in vita sua videt omnia, quando fert, *ibid.* 321. Deum vidisse opera sua, est enim illa approbasse, *ibid.* 124. Deus non omnia incommunicabilitate, *ibid.* 327. Deus auctor omnium eorum operum propter quae molitor deo physiologum fixerunt, ii, 351, 352. Descriptio compendiaria operum Dei, xxv, 405.

Deus creator fecit celum et terram sive distensione actionius sive, xxv, 322. Dei et celestis et terrestria, in hisque exigua condidit, xxxii, 333, 336. Deus creator est cuiuslibet nature quavis minime, iii, 103, 108. Deus in omnibus operibus suis magnus est, v, 458. Deus ille est artifex magnus in magnis, ut minor sit in parvis, iii, 117, 37. Dei creator omnipotens quantum in celoibus minimis elicit, xxxii, 508. Deus creator non parvus in parvis, sed magna de nimis insinuat, *ibid.* 508. In creando hominem, boutatum saeva ostendit, xxxvi, 355. Deus et anime et corporis conditor, xxxv, 158. Conditor est corporis, v, 324. Deus hominem fecit, hominis vita non fecit, xvii, 488. Deus visibilium et invisibilium conditor, non quantum ad vitam, sed quantum ad naturas ipsas attinet, v, 122. Deus nascitum conditione, sed ut ita naturam sit auctor, non vilorum, xxxii, 283; xxxvii, 90, 94, 108, 109. Dei regnus nullus subtrahitur, xxxi, 439. Deus non generator malorum, xxxii, 378, 379, 380. Quid agit Deus in omni genere et operatione naturae, iv, 289. Dei potest in omnes natus et voluntates, iv, 289. Locus quid sit rationabilibus, irrationalibus animalibus, et corporibus, xxxvii, 512. Deus in mysteriis imbecillitate, in preceptis inmoderatione, iudicetur immunitate peccare, calamitia Juliani adversus sanctum Augustinum, xxxvii, 280, 281. Deus creator efficiens sapientia sue rebus que quotidie sunt temporibus orientur condensis adhibet, xii, 163.

Deus etiam nunc creat que nascuntur, v, 309. Deus nunc operatur, *ibid.* 269, 323. Quomodo, cum omnia

similiter creaverit, *ibid.* 333, 334. Semper operatur, et semper quietis, xv, 169, 170; xxv, 410. Dei vacatio ab opere sive distilla, opusque sine labore, iii, 91, 92. Deus in operando non laboravit, v, 261. Ad proprio requievit, *ibid.*

Dei res ipsa ab operibus suis quoniam accipienda, v, 269, 300, 303, 335; pxxv, 243. Quia Deus se ipso bono perfecit, benevolus est, a bonis que fecit in se ipso requievit, v, 237, 274. Requievit deo patet Deus, quatenus creature rationali regnum praebeat in semetipso, v, 265, 267, 274. Deus qui requiescit, non se dicit requiescere, xii, 203. Deus semper quietus, sua quies ipsi est, xxv, 411. Requies citius sive iuglo, sine termino, v, 280. Nec mane nec vesperam habet, *ibid.* 276, 278, 280. Quare Deus semper requievit, citoque hec dixit, *ibid.* 272, 273.

Ordinatis rerum causis, consilii sui secretissimi immutabilitate dispositus, que suis quecumque temporibus agita et praesentia facit, et futura jam fecit, xi, 228. Deus nihil fecit quod non ad alterum se facturum esse preservat, *ibid.* Facit quod se facturum promittat, xxxii, 448; xxxvi, 419, 423. Quomodo fecit Deus quae futura sunt, xvi, 148. Deus quidam per se ipsum facit, quidam per servientem sibi creaturam fieri iubet ha siunt: quecum illa sit, xxxviii, 41. Deus per ministros suos operatur, ut sint etiam ipsi cooperantes. Dei, iii, 296. Cur voluntur mundum creare, frustra queruntur, xxv, 119.

Deus omnia fecit locutus, non necessitate, xii, 280. Deus creaturam amat ut sit ei beneficent, v, 166. Dei amor in opera sibi ex beneficentia venit, *ibid.* 164, 166. Deus in operis ex beneficentia voluntatis, non ex indigentia, amor in operi sua, xxxvii, 247, 249. Deus nihil sibi creditur de operibus honorum, v, 527. Nullus egit bona nec facit nec faciendis, *ibid.* 273, 276. Nec faciendis egit, qui fecit non egit, xxxi, 335, 339. Ad angelorum beatitudinem, *ibid.* Deus nulli quod ex ipso est debet, quod beatus est, v, 273, 276. Deus nulla creatura induxit et ait melior est, aut poteretur, au location, ix, 402. Nec futurus erat minus nisi fecisset mundum, nec beatior cum

fecisset, v, 273. Deus judex est voluntatum, creator naturarum, xxxix, 238. Deus naturas crebat bonitate, voluntates ordinat potestate, v, 438. Deus naturalium optimus conditor, peccantium vero justissimus ordinator est, *ibid.* 251. Deus solus reparator creaturarum, *ibid.* 472.

Deus omnipotens non sine ratione facit, unde anima humana rationem non potest reddere, iv, 166. In rebus supra naturam mirabilibus, tota ratio facti est potesta faciens, xxxix, 509. Habet Deus in se ipso absconditas mundanarum factorum causas, quae ratione conditus non inserunt, v, 471. Valde occulta et abstrusa vis est, qua Deus agit, ut etiam illa que sensu caudent, confundat eius obstinentem voluntatem, xi, 220. Oculorum Dei operum non sunt, xxxv, 393. Nominalis in operis Dei, quam Deus ipse, in quibusque regnare potest, difficultius cogitatur, xxxiv, 370. Sicut humana cognoscuntur veritas, ita divina potentia etiam facit loquitur, non sicut humanae, xxxix, 276. Deus rerum creaturarum effector, cognoscandorum lucem, agendam lucem habet, i, 376, 378. Deus principium naturae, veritas doctrinae, felicitatis vita, *ibid.* Deus naturalium auctor, intelligentiae dator, amoris quo bene beatitudine vivitur inspirator, iii, 42. Hoc agnoscunt Platonici, i, 363. Quare nullus faciet nisi Deus ante celum et terram, quid responsi redditur, xxx, 298.

Deus curare humanam negat. Epicurei, xxxiiii, 318. Dei providentiam non humanam non curare, impauperium doctrina est, ix, 430. Gubernatio rerum humarum ad Deum non pertinet, unde quibusdam est suspicio, xviii, 80. Dei providentia omnium est moderatrix, i, 144, 145; iv, 330, 338, 339; xxxvii, 276, 552. Deus administrat universa, v, 232. Quomodo, *ibid.* 439; ii, 353; v, 439. Quomodo Deus administrat humanum genus, v, 441. et voluntates, *ibid.* 438. Sic curat unquamque nostrum tanquam solum eum; et sic omnes, tanquam singulos, xxxv, 60. Pravi corde tres habent deo sententias, aut non est Deus, aut injustus est Deus, aut non gubernat res humanas, v, 462. Deus infusa carni, curans gubername universitatis non describit

aut amisit, **xxxix.**, 305. Dei beneficia et particularia erga homines, **ii.**, 333. Deus siibus efficacem potestiam suam subtrahat, nec agere, nec permanere possunt, **iv.**, 290. Si a gubernatione rerum Deus cessaret, continuo dilaberentur, **v.**, 269. Deus administrat iwas et vilissimas mundi partes, **ibid.**, 330. Deus bipartito opere providente creaturam universam administrat, **ibid.**, 439, 440, 463, 466. Quidam factus Deus et ordinatus quedam ordinat tantum, **ibid.**, 197. Dei providentia in rerum gubernatione, et ordinatione malorum, **xviii.**, 80; **xix.**, 65. Dei providentia ex impiorum felicitate quibusdam in dubium aut in reprehensionem venit, **xvii.**, 318, 319, 322, 333; **xviii.**, 87. Deus rectus perverso non placens, **xviii.**, 87. Deus non egit justitia recti hominis, quando minus iniquitate perversi, **v.**, 522, 523. Cur divites ac pauperes facit Deus, **xviii.**, 416. Musica ad indicandam divine gubernationis harmoniam hominibus concessa est, **xi.**, 333. Deus cuncta gubernat, et cur non vindicat mala, **xxxi.**, 92. Deus omnibus deo utitur, **xvii.**, 285, 286. clam errore hominum, **ibid.**, 18. nequitia secundatorum, **ibid.**, 212. et malitia diabolus, **ii.**, 185, 189. Deus non solum boni, sed misericordia novit, **ii.**, 213. Quonodo vel quidam sinat et bone esse mala et malis bone boni, praecepti quonodo illo intercedit et malo, **ii.**, 20. Deus in Vobis Testamento imprudium, ignorans futuri, invinxum et timetem, sanguinis hominum appetitem, zelantem, irascentem, hominum interfecorem, dicebat Faustus, **xxix.**, 12.

Deus unus, **xx.**, 132, 137. Deus unus non est, nisi unus, **xxvi.**, 268, 269. Deus unus est Peter et Filius et Spiritus sanctus, **xx.**, 568. Quid est Deus? Pater et Filius et Spiritus sanctus, **vir.**, 366. De Deo Patre, de Filio, de Spiritu sancto quid credendum, **xx.**, 131. Deus unus ac Dominum esse Patrem et Filium et Spiritum sanctum ex Scriptura ostenditur, **xi.**, 335, 338. In Deo una essentia, tres Graecis hypostases, Latinis tres personae, **xxx.**, 342. Dum unum verum

Deum significare volunt Graeci articulum apponunt, **vi.**, 167. *Vide Trinitas.*

Deus summum bonum, **ii.**, 375, 483. Bonum nullo indigena homo, **xxx.**, 362, 363, 411. Deum bonum esse, est ipsa ipsa esse, **xxxiv.**, 30. Bonum esse per se, simpliciter et sine addito. Dei proprium est, **xi.**, 369, 370; **xii.**, 227, 228. Deus est bonum omnium bonorum, bonum a quo sunt omnia bona, bonum sine quo nihil est bonum, et quod sine cateris bonum est, **xii.**, 231. Ex plenitudine bonitatis ejus subsistit creatura, **xxi.**, 363. Bonorum summa Deus nobis est et sumnum bonorum, **xviii.**, 500. Apud Deum vivit semper bonus nostrum; et quia inde aversi sumus, perversi sumus, **xxv.**, 87, 88. Quale bonum sit Deum commendatur, quando nulli ab eo recenti hene est, **v.**, 520; **xxix.**, 254. Deus solum bonum quo natura intellectus fit beata, **ii.**, 252; **xi.**, 61, 62; **iv.**, 63. Deum esse sumnum bonum quonodo cognoscatur, **xxx.**, 39, 393, 396. Dei bonitatis et magnitudinis testimonium dicit omnes creature, **x.**, 382. Deum non esse bonum, sed iustum docet Cerdon, **xviii.**, 229.

Deus solus summe bonus, et quod de illo est, **xxvii.**, 225. Deus bono suo bonum est, non aliunde participio boni, **xi.**, 227, 228. Deus bonus est singulariter, et homo a Deo bonus est, de suo vero malo, **xx.**, 213. Deus solus a se bonis, a quo cetera bona, **xvii.**, 307, 413; **xviii.**, 475. Nemo habet aliquod boni, nisi ab illo accepterit, qui solus bonus est, **x.**, 317; **xii.**, 109. Deus sic proprietate naturae bonus est, ut non possit vitari: *sicut creatura, xxxvii.*, 474. Deus sine proprieta bonis, sine quantitate magnus, sine indigentia creator, sine situ presidens, sine habita omnia confiens, sine loco ubique totus, sine tempore sempiternus, sine uia mutatione mutabilis faciens, nihilque patiens, **xxx.**, 333. Deus in omnibus bonis inventus, sine emendans, sine coruolans, sine exercens, sine coronans, sine organs, sine illuminans, **xii.**, 85. Dei bonitas non est, cur auctor in malorum praeceptione, **xii.**, 328. Ipsa est illa mirabilis Dei bonitas, qua bene utitur etiam malis vel angelis vel ho-

minibus, **xr.**, 200. Deus tan bonus est, ut malis quoque utatur homo, **xv.**, 318, 319; **xxxvii.**, 403; **xv.**, 16, 41. De ipso peccatis hominum bene operator, **xvii.**, 269; **xu.**, 334. De malis factis hominibus fieri quaecumque sunt male, **ibid.**, 159. Deus bene utitur omnis operibus hominum, scit illi contra male utinatur bonis operibus Dei, **xv.**, 197. Recte utitur animalium voluntatis etiam malis, cum ille perverso utatur naturae bonis, **v.**, 519. Utitur etiam cordis malis ad quod possit ostendere vel facere bonis, **ii.**, 216. Agit Deus in cordibus, ut exstinxim voluntatem hominum, ut præveniant eum, **xxi.**, 232. Deus preparat voluntatem, **xli.**, 498, 501. Non tantum instructio oris, sed ipsa etiam aperto, ad Dei voluntatem gratiam pertinet, **vi.**, 209. Deus non radicatur et præscil; sed peccata predicit, supplicia minatur, beneficia pollicetur, **xli.**, 48. Deus nostrum de malis tristitia consolatur quod ad provectionem Sanctorum conducunt, **xli.**, 410. Deus tantum malos permitterit esse, quantum novit expedire atque sufficere admodum atque exerceenda sancte domini sue, **ibid.**. Deus scit ubi ponat nigrum colorem, **xxi.**, 33. Mundus totus formarum auripris, ibi justus tanquam aurum, impi tanquam palea, tribulatio stet ignis, Deus scit auripris, **ibid.**, 54.

Deus misericordia, **xxxvii.**, 526. Eius suavitatis, **ibid.**, 499. Apud Deum non est iniquitas, sine eligati, sine reprobata, quonodo, **xxxviii.**, 175, 476. Deus, cum cuius vult misereatur, et quem vult obduratur, non est iniquitus, **xxviii.**, 98; **xii.**, 490, 493. nec accepto personam, **xli.**, 50. Deus cuius vult misereatur, non iustitia, sed misericordia gratia et quem vult obduratur, non iniquitate, sed veritate misericordia, **ibid.**, 53, 52. Quonodo Deus adiutor, conqueratur, cum misericordia ejus vult, **ibid.**, 55, 56, 72. De peccatoribus justa et misericorditer concurrit Deus, **xxxviii.**, 475. Deum,

quidquid fecerit homo, in factis suis laudabilem inventit, **xxv.**, 521. Deus quantum circa nos exhibitet misericordiam, in illis demonstrat circa quos non habuit, **ix.**, 76, 77, 81, 82. Deus quare misericordia nostra dicitur, **ibid.**, 91. Quonodo velut Deus omnes homines salvos fieri, **xxxv.**, 165. Deus quos prescit justitiam relictos, aut in peccatis perseveratores, non cessat invitare ad penitentiam, **xix.**, 254, 255. Deus nullus fruster misereatur, **xxxviii.**, 171. Dei misericordia præveniens et subsequens, **xxi.**, 482. Deus misericordia et veritate homines convertit, **vi.**, 220, 221. Dei gratia non expectat voluntatem hominum, ut præveniant eum, **xxi.**, 232. Deus preparat voluntatem, **xli.**, 498, 501. Non tantum instructio oris, sed ipsa etiam aperto, ad Dei voluntatem gratiam pertinet, **vi.**, 209. Deus non radicatur et præscil; sed peccata predicit, supplicia minatur, beneficia pollicetur, **xli.**, 48. Deus nostrum de malis tristitia consolatur quod ad provectionem Sanctorum conducunt, **xli.**, 410. Deus tantum malos permitterit esse, quantum novit expedire atque sufficere admodum atque exerceenda sancte domini sue, **ibid.**. Deus scit ubi ponat nigrum colorem, **xxi.**, 33. Mundus totus formarum auripris, ibi justus tanquam aurum, impi tanquam palea, tribulatio stet ignis, Deus scit auripris, **ibid.**, 54.

Dei patientia erga nos, **xviii.**, 323.

Dei patientia secundum corda hominum quibusdam utilis ad penitendum, quibusdam instills ad resistendum Deo, etc., **ibid.**, 220. Dei patientia invitat malos; **ij.** regnum ad patientem erudit bonos, **ii.**, 14.

Deus non est auctor mali, **xxxvii.**, 9. Non est auctor peccati, **xxxvii.**, 466. nullus vel levissimi, **xi.**, 100. Peccatis non inquinatur, **xxx.**, 263, 264. Deus non auctor culpe in reprobis, **ii.**, 65, 66. Deus neminem obdurat, nisi merito, **xi.**, 439. Neminem deserit, nisi deseratur, **xxv.**, 75, 76, 77, 90. Non deserit eos qui ex ejus fide vivunt, eumque pote colum, **xxxv.**, 518, 519. Si Deus deserit, quis hominis virtus? **xi.**, 34. Necesse est ut que auxiliante vincimus, eo iterum non adjutavimus, **i.** Innocentius, **ibid.**, 428. Deus derelinques non derelinquit; quando in bonis temporalibus non exaudit, **ibid.**, 51. Deus fomentis lenibus mordacissime quandoque medicamente adjungit, **xxxix.**, 174, 175.

Dei misericordia et severitas, **xiv.**,

244. In peccatores misericordie sevit, xxxi, 34. Etiam in ceteris vindictam temporalibus, vi, 533. Etsi Deum cum hominibus durus servicio, est adesse vindicando et puniendo, *ibid.* 257. Deus nunquam tacet praecato, sed intertaret supplicio, ix, 497. Dei misericordiam et patientiam quomodo secundum est justitia, xvii, 338. Dei aversio et conversio, xix, 209. Dei misericordia multum sibi pollicetur iustus, ut et iustitiam faciat Deum, xix, 118. Dulcis pater donans numerus, dulciter condonans peccata, xxv, 25. Eius misericordia clavis Sanctis necessaria, *ibid.* 223. Quis sic prasumat de conscientia sua ut certe sit eum sibi in iudicio Dei posse sufficiere, nisi misericordies misericorditer indicit? *P.* xl, 66; 70. Deus si solus iudex, et non misericordes esset, nemo ante eum starebat, xxi, 436, 460. In Deo solo de bonis nostris gloriosum, xxi, 8, 10. Cum Deum coronat mortua nostra, nihil aliud coronat quam dona sui, *ibid.* 58, 59. Concordia iustitiae et misericordiae, xvii, 339. Deus iustus et misericors, xvii, 358, 359. Deus nec misericordia potest iustitiam, neque iustitia misericordiam, viii, 301.

Dei iustus, xxviii, 392; xxxx, 161. Deus eti ipsius esse non possit, non tamen non liber est, xxxvi, 275. Dei iustitia Dei dubitate demissum est, xxvii, 392. Deliquias lateris te potest, esse illi iniquitas non potest, xvi, 404. Deus et cum damat, et cum misericordet, iustus est, xxi, 19. Deus semper iustus ut remuneratur aut dammator, xxix, 228. Remuneratur aut dammator liberi arbitrii, xxix, 229. Deus quemadmodum et dannet impium, et justificet impium, occulit est, xxvii, 541, 542. Deus quomodo nihil odit eorum quae fecit, cum odio habeat reprobos, xxviii, 176. Deus iniquas odit et diligit, xxviii, 287. Deus non exigit quod non dedit, et omnibus dedit quod exigit, viii, 419. Deus quomodo nemini parcat, nec iusto peccatori, xxix, 14, 19, 22. Deus sive per prouas sive per premia iustitiam moderante omnia disponit, xxviii, 155. Deus non relinquit impunita peccata eorum, etiam quibus ignorat, viii, 448. Deus vere et iustus, quando et iustos

sie protegit, ut per se ipsum illuminet, et peccatores si ordinat, ut non ipsas sed sua ipsorum malitia puniantur, vii, 183. Deus semper fuit iustus, etiam antequam iustitiam esset quod puniret, i, 190. Deus iustus non enim dum punit, xxi, 204; et iuste, xxv, 38. Dei severitas exemplum in execuzione iudicium, bonitatis vero in iustitione Gentium, xxxvii, 253. Del severitas in peccatis infligendis, non major in Veteri Testamento, quam in Novo, xxxi, a 338 ad 361. Sic ut tempore charitatis bonitas, sed tempore severitas Dei maxime committitur, xxvii, 28, 29. Deus in Legi tempore carnis, in principio spiritibus genit, xxxv, 337, 341. Misericordia diter sevit, amaritudine alterius illecebras juuentutis, xxi, 31. Infatigabilius spargit penales capaces super illas cupiditates, *ibid.* 26. Peccato a Deo levi et bona negligens, in Deum iustum et severum inquit, *ibid.* 90. Dei inimicorum poma mala, etiam bona mala multa prostat, xxx, 518. Dei misericordia et iustitiam Testamentum nuntiavit predilecti, xxviii, 14. Del bonitas et severitas cur commendatur a Scriptura, xxx, 325. Deus iustus, etiam quando illic fuit quod homo si faceret esset iustus, xxxviii, 17, 18. Iustus non enim connequit quod permittit Deus, xxxv, 384. Deus iustus iusta permittit, etiam in rebus ad religionem cultum pertinenteibus, sed non impune, *ibid.* Deus omnia eniat, i, 182, 184, 185. Eius iusta, vii, 499, 500; xv, 15; xxvii, 376, 378. Deus iustus et Deus zelus, non sibi opponitur (anquam contraria), xxviii, 123.

Dei iustitia dicunt non qua iustus est, sed qua induit hominem, xxxvii, 425, 441, 469; xxxv, 27. Deus solus iustus et iustificans, xi, 469. Deus fons iustitiae, qui justi sunt quicunque justi sunt, rx, 144. Fons iustitiae quo nullus dignus prohibetur accedere, xxxi, 238. Fons iustitiae, qui iniusta nequit reprehicare, xvii, 623. Deo qui putat placere facta mala, non eum putat Deus, viii, 484. Deus non premiar necesse est, ut peccare non possit, xxxxi, 275, 277. Deus vita non sanat a reali statib, ut infirmitate paulatim, xxxv, 145.

Dei ira quid, iii, 275. Deus passione

nulla turbulatur, licet traxi dicatur, ii, 125; 133, 143; xxix, 18, 49, 22, 369; 371, 372, 373, 425.

Dei unitas Trinitatis, xxx, 197. Dei unitas, et personarum distributione, xviii, 67. Quoniam in ipsa simplicitate

Dei triplex, xxxi, 47. Dei triplex, sed non triplex, xxx, 361. Dei unitas, et personarum pluritas Dei in creatione hominis, v, 244. Natura Dei in Trinitate creditur a multis, intelligitur a paucis, *ibid.* 371. Non dures dñs, sed Deus unius substantiae, ix, 314. Quidquid de Dei substantia dicitur, de singulari persons singulariter et simili de ipsa Trinitate dicitur, xxx, 341, 342.

Quae Dei alioquin convenient ut essentia, et Trinitate singulariter dicuntur, non plurimas, *ibid.* 343, 344. Quod de Deo ex tempore dicitur, relative dicitur non accidentaliter, *ibid.* 350. Quod genuit Deo, et hoc singulare est illi, non quod fecit, xxviii, 207; xxx, 242, 243, 245, 251, 301, 302, 303. Deum mutabilem, impium ostendere, xxix, 303. Deus Trinitas, res quo frumentum, ix, 424. Deus unus est in tribus personis, xxvi, 30, 31. Ipsam communionem, sive deitatem Patris et Filii ac in ea invicem dilectionem, amborumque charitatem, quidam credunt esse Spiritum sanctum, *ibid.* 34, 35. Dei crucifixus recte dicitur de Christo, xi, 367.

Deus debitoem nostrum ipse facit, non accipiendo, sed promittendo, xxv, 103; x, 160. Deus fit debitor, quia factus est locator, xi, 6. Deus idoneus promissor est, fides redditur, viii, 183, 184. Dei juratio quid, iii, 344. Dei iuratio promissio est confirmatio, x, 251.

Deum ipsum habemus et Deum, et Dominum, et Patrem, xxviii, 217. Deus coram proprio dicitur Deus, qui eum diligunt, viii, 338; xii, 344. Deus omnium est, et ab omnibus suis non divisus, sed totus possidetur, xviii, 74, 75. Deus non omnium eodem modo: noster magis, qui de illo vivimus, vii, 498. Eius proprie Deus dicitur, quem familiarius habet, tanquam in consilio et pecule suo, viii, 419. Dei titulum quo Dei sunt, fiant peccata, iusta, i, 423. Deus protegit nos quia Deus est, ne moriamur; regit nos, quia rex est, ne ca-

damus, viii, 364. Deus susceptor, ne cadam; erutor, ne heream; protector, ne feriat, xii, 435. Deus religium nostrum, xviii, 173. Devitanda sedulo que adversa sunt, etiam cum Deus apergit, sime adjutor est, vi, 239.

Deus ex tempore appellatur Dominus, xxx, 349. A quo tempore copit appellari Dominus, v, 421, 422. Deum semper Dominum non audet dicere Augustinus, iii, 85, 88. Indicent omnia Domino et misera et felicia, vii, 486. Deus summa utilitas et salus nostra est, vi, 423.

Deus Pater noster, xviii, 227, 228. Pater Christi et hominem quomodo, xv, 223. Aliud est cum tibi commendatur Deus, quia Deus est aliud, quia Pater est, *ibid.* 191. Quod Deus a nobis existit, ut Pater noster sit, misericordie est, xv, 218. Ut Deus Pater noster sit, multo sumptu, sed sola bona voluntate comparari potest, *ibid.* Dei filii dicuntur aliqui secundum regenerationem, xi, 532, 533. Dei filii non desinent esse filii secundi, tempore praesentis vita, xxxv, 7, 8. Deus non vocatus est a Iudeo Pater, sed Dominus, xiv, 216. Deum se laudauit Porphyrius, ut et Deum patrem et regem vocaret, *ix*, 297.

Deus corde laudauit et amore, xxi, 468. Deum laudauit in prosperis et in adversis, vii, 522, xii, 311.

Deum colere justitie proprium officium est, xxxix, 539. Nolam una diligens et colendum preciput, *vii*, 44; *v*, 13. Deum unum solum colendum docuit Varro, *xv*, 210, et ex eo probatur, quod inter deos munera ejus habeantur, *ibid.* 200. Deus vero habebat a Paganis maxima iuris, quod cum eum dī falsi coleretur, *ibid.* 204. Deum cum multis dum volunt habebat molobates, facilius efficerent, et unum halearent, quae at dī multa falsiae miserent, *xv*, 2, 526. Deum perhorreuerunt numeri Pagorum, *v*, 232, 237. Reatorum prius labor in procurandis populi quiete mutata, et beatam, nisi eurent ut haec ipsa quis al. Del entum referatur, *xv*, 237. Deo Iherosolimam solus colendus est, quo solo fruens, beatus fit cultus eius, et econtra, *ii*, 423; xxviii, 510.

Deus gratus et casto amore colendus, viii, 506, 559, 563, 564; ix, 437; *x*, 400; *x*, 206, 207, 209; *xii*, 199, 200; *xvi*, 162. *Vide Colere.* Deum quando glorificamus, nobis prodest, non illi, viii, 187. Magna est utilitas humani quod Deus servit, *v*, 427. Deus non solum propter alterna, sed etiam propter temporalia beneficia colendum, *xv*, 476, 477. Deum unumquemque sic coll opere, quanto se ipse colendum praecepit, dixit Socrates, *xix*, 367. Deum verum colere cultu turpi et scelesto, nefarium est, *v*, 348.

Deus vero tantum sacrificandum est, *xv*, 59, 60. Deo illi sacrificii servendum, cuius nos ipsi sacrificium esse debemus, *xv*, 482. Deum celebant Judaei ritu significativo futurorum, *xviii*, 375. Deo simularum nodas esse Christiano in templo collocare, *xxvii*, 30. Deo solidi cultus latrone debetur, *xii*, 372. Deo debetur *laetitia* ut Deo, *laetitia* tanquam Domini, *xv*, 270. Dei perfecta scrivente serviri non potest, *ibid.* 538. Quibus moribus colendum est Deus, *iv*, 58. Deus cultor charitate, *xii*, 532, fide, spe et charitate, *xix*, 36. In Deum recte lide credere, *laetitia* colere et nosse, quid prosit, *xxvii*, 84. Deus in nobis deambulat presentia maiestatis, si latitudinem inveniret charitatis, *xix*, 391, 392. Deli in hoc maxime constitutus est, ut anima non sit ei migrata, *xxxix*, 426. Soli pietate obediens cultor Deus, *ibid.* 366, 426. Nomus Dei quomodo sacrificatur, *xv*, 200. Fieri potest ut etiam extra Ecclesiam idem ipsa unus Deus colatur, *xxxii*, 328.

Deus praecepit et solus diligendus, quia nihil eo melius, *xv*, 239. Deus can sit sapientia incomparabilis, rebus omnibus anteponendus, *v*, 423, 424. Omnis homo, immo et se ipso quis amplius diligendus Deus, *ibid.* 439. Deus non preponendum quod ipsi debet, *xvi*, 162. Deus quomodo sapientius, *xv*, 219. Quomodo tanquam potest amandus, *xviii*, 118. Deus non ad primum diligendus est, *ibid.* 428. Deo tanto magis inherenter, quantum minus diligenter proprium, *xxx*, 486. Deus non tantum amatorem antequam videatur,

quantum amabitur cum videbitur, *xxxv*, 28. Deus omnia cooperatur in bonum, iis qui diligit eum, *xxxvi*, 28. Quibusnam Deum diligenter omnia cooperantur in bonum, *ibid.* 25. Deum ama: quidquid amas ab illo est, *xv*, 333. Deus quomodo charitas dicitur, *xxxv*, 73. Deus ipse puri cordis vitales decacie, *xxxv*, 389. Deus fit homini totum horum quo diligit homo, *xv*, 102. Optandum et agendum ut omnes Deum diligant, *xv*, 510, 441. Preceptum de Deo et proximo, in modo de se ipso diligendo datum est, *ibid.* 438. Quare preceptum quo diligamus Deum, a dilectione proximi distinctum est, *ibid.* 443. Nihil Deus jubet quod sibi proest, sed illi ei jubet, *xxxix*, 522. Deum nunquam male amari potest, *iii*, 368.

Deus et amatorem utitur, et timetur, *xxxix*, 352. Deus quomodo amabilis est et terribilis, *xv*, 434, 455. Deus sol timeri sine amore non potest, *xxxviii*, 23. Ut timetur, quid agendum, *ibid.* 24.

Deus in hac vita semper queritur, *xvi*, 129. Deum querendus Deo sequendum, et specie remunsum et interior nescio quae conscientia horatur, *xviii*, 42. Deus querendus est inventus, *xviii*, 129. Jam sole invenerit qua ratione et quare querendus, *xv*, 188.

Dei sili et quomodo querendus, *xxx*, 406, 407. Cate quendus, *xix*, 176. Deo per Scripturam et per creaturam queritur, *xxx*, 223, 224. Post mortem non officierunt empieiores Dei inventendi, *xvi*, 129, 130. Iniquitudo deo purgat, initio deinde affectioem, *xv*, 38. Actio recti itineris ea est que gloriam Dei spectat, *xxxviii*, 469. Qualis sit huc actio, *ibid.* Deus non tam attendit nostram voluntatem quam utilitatem, *xvi*, 469, 470.

Deus testis et iudex, *xv*, 405.

Deus testes habere voluit homines, ut et homines habeant testem Deum, *xvi*, 447. Deus non de verbis, sed de cordibus iudicat, *vi*, 442. Quid sit nos ad Deum venire, et Deum ad nos, *xxxv*, 496, 497. Ad Deum qui ubique presens est non locis movend, sed bonis moribus, *xv*, 425, 426, 430. non motu corporis, sed voluntate cordis, *xv*, 298. non perfibus,

sed moribus, *xv*, 239. Deus inaccessibilis est viribus nostris, sed accedit ad eum numeribus suis, *xv*, 402. Apud Deum plus habet loci, qui plus attulerit non argenti, sed facilis, *xvii*, 76. Quid sit hominem esse cum Deo, et Deum cum homine, *xxxix*, 23. Deo efficacius tanto similores quanto magis in eius cognitione et charitate proficiemus, *xxxix*, 168. Ad Deum qua ratione accedant beati, cum sit inaccessibilis, *xvii*, 290. A Deo discedunt non locorum intervallos, sed voluntatis aversiones, *xvii*, 424: non pedibus, sed corde, *xxxix*, 149. Deus si non ab illo homo faciat tecum, numquam ab homine ipse faciat occasum, *xv*, 378, 379. Deum nonne ab telet, tu tibi illum tolles, *xxxix*, 145. Qui non vult habere Deum nonnunquam, quo fugit Deum omnium, *xix*, 344. Deo propinquus habet propria vivendo, peccando recedit ab eo, *xv*, 518. Propinquat si multitudine, recedit dissimilitudine, *xv*, 441; *xvi*, 388. Tanta anima Deo dissimilitudine, quanto rerum temporum euclidior, *xv*, 444. Dei similitudo in nobis, *xviii*, 149, 150. Dei similitudo etiam in peccatis appetitur, *xv*, 464. Deflexus ab imagine Dei, *ibid.* 444. Quomodo fit, *ibid.* 486. Deum inter et homines peccata sola separant, *xxxviii*, 288.

Dei inimici dicuntur, qui non natura, sed virtus eius imperio adversantur, *ii*, 64. In Deum esse inimicos quid sit, *xxxvii*, 86. Deum inamaricasse quinam intelligentur, *xvii*, 150. Multo dum putant se non vident a Deo, propterea mala faciunt, *xviii*, 280, 281. Dei obvisi et meminisse quomodo quis possit, *xxxix*, 24. Necesse est ut alter quam oporet, humana estinat, qui divina contemnit, *xvi*, 386. Ad Deum sine gratia, animo non reddit, *xxxix*, 486. Deum propitium et salubrem sola humilitas et pieles capit, *v*, 299, 300. Dei servis si detrahunt homines non murum, cum ipsum Deum quodlibet blasphemare non essent, *xxxix*, 79. Dei in peccatore beneplacita, *viii*, 83.

Deus altus est, et ab humiliis contingit, *xv*, 439; *x*, 394. Dea sie est altissimus, ut non sit ab illo longe miseris nostra et genitrix noster, *xv*, 11. Deum quisquis intelligit, Dei junctus est,

xxxviii, 43. Deo qui digne cogitare corpori, inventer silentum insuffati cordis voce laudandum, xxi, 232. Dei cognitio sapientibus sicut ex a corpore removentur, intermixta interdum, ii, 430. Deum non tangit homo, nisi animam transierit, xv, 218, 219. Tanto fit animus plenior Deus, quanto in superna atque eterna liberius extenditur, vi, 249. Numinis intentus humanis genibus videretur est, xxxv, 102. Dum mentum ad discordia omnia, ii, 373.

Deus est fons vite, iv, 333. Vita assimilans et vita vitarum, xxx, 32. In Deo habiture, vita est, xxxv, 102. Deus habilitate conficit, non contineatur, xxi, 238.

Dous finis desiderii nostri est ipse promissor; se ipsum dedit immortalius immortalem, quia se ipsum dedit mortalius mortalem, xxi, 255. Ipsa est premium nostrum, *ibid.* 419. Hereditas et possessio nostra, vii, 498. Deus quomodo hereditas hominum, xvi, 410.

Deus terra quae mites habebant, xxi, 136. Deus et possedit et possideatur, et totum propter nos, ut habet simus, vii, 497. Pre omnis que dat Deus et honor et maius, sevis se ipsum bonis, ix, 441; x, 99. Quis dabit amauit se, nisi se xxi, 397. Deus petitor a se ipso; qui promittit se ipsum, xv, 379. Deus omnino me nos daret, nisi promitteret nihil se ipsum Deum, xxi, 352. Deus nobis suffici, sine Deo nihil sufficit, xviii, 365; xix, 352, 505. Quidquid nobis adeat prater Deum, nos est dulce, xii, 195. Deus beatit erit, quidquid hie pro magno desideramus, xx, 328, 330. *Deus natus non facile audet dicere, nisi qui in eum credit, et qui eum diligit,* xviii, 74. In Deo solo sperandum, xxi, 396. In rebus temporaliibus, xx, 54.

Deo adhaerere, nihil est melius, rx, 458. Qui adhaerit superiori, calcat inferiore; si autem recedat a superiori, ista illi in supplicium convertuntur, xii, 476, 477. Deo non intendit, sed frumentum, xxviii, 10. Deo frui, beate vivere est, xv, 440, 441. Animus nulla quies nisi in Deo, xxi, 4, 76; xxxvii, 507. Deus quandam erit omnia in omnibus, xxix, 503. In Deo esse nostrum non habebit mortem, nosse nostrum non habebit offenditum, iii, 48, 49. Deum nulli invideas, totum singuli possidebitis, rx, 458.

Deus anime lumen, v, 614; xvii, 173. Lux nostra matutina, xv, 165. Ite superier quia mens illuminatur, *ibid.* 138, 410. Deus hoc anima est, quod hoc a corpore corpori, ix, 398. Deus condit lux et odor et cibis, xvii, 409. Deus est lucrum panis, *quod* lumen, xv, 102. Lumen mentum ad discordia omnia, ii, 373.

Deus est fons vite, iv, 333. Vita assimilans et vita vitarum, xxx, 32. In Deo habiture, vita est, xxxv, 102. Deus habilitate conficit, non contineatur, xxi, 238.

Dous verus est cui Christiani serviant, iv, 23. Deum Israel esse Deum verum convincitur, xix, 367, 379. Deus Israel, nec Jesus, nec Saturans est, *ibid.* 328. Deum Israel qui regnunt, non omnes Deos colunt; ne eam colunt, quia alios colunt, *ibid.* 377. Contra Deum Hyrcanorum nihil a Paganiis vobis praedictum, *ibid.* 363. Deus quis veluti appellari Deus Ahaziam, Isaia et Jacob, xv, 75, 84; xxxi, 88. Deus Legis et Prophetarum crudelitas non arguitur, *ibid.* 355. Deus ne impurus, quod pudentia implis prevaricari torturata, *ibid.* 379.

Deus genitus quoniam, i, 4. Dei verti participatione, non sua veritate dū sunt, *di creat.* *ibid.* 189.

Deus Manicheorum quis? iv, 397, 398. Deo quam indigna sentiunt Manichei, xxviii, 327. Manicheorum errores circa naturam Dei, *ibid.* 44, 45. Unum hominum et alterum malum adhuc hant, xxvi, 502. Deos duo a Manicheis admitti ostendunt, xxviii, 399, 542.

Deo duos fingere, unum bonum propter beneficia donorum, alterum malum propter iudea pogonum, non est necesse, xxviii, 539, 547, 548. Dei prelatum eum genite teuerarum, figuratum Manicheorum, xxviii, 555, 557; xxix, 230, 231, 233, 234, 225, 301, 319, 320; xxxvi, 205. Deum ibi sive regni a genite teuerarum umissus, error Manicheorum, xxix, 220, 273, 319. Commentaria Manicheorum de pertinacitate partis naturae Dei cum contraria et rebelli natura, xxviii, 243; xxxi, 23. Dei partem naturae diuonum mixtam fusse, ligna-

dum, polluendam, etc., error Manicheorum, xxix, 224, 225, 227, 229, 238, 240, 274, 320. Dei naturam primo necessitate, et post inexpabiliter voluntate corruptam Manichei dicunt, v, 529. Manichei ipsa Dei substantiam a substantia mali, ex parte corruptam esse, et ad peccandi necessitatem perducent esse contendunt, x, 329. Dei substantia secundum Manicheos corruptibilis, xxviii, 75, 76, 303; xxvii, 130, 135. Deus incorruptibilis; non poterit ei nocere genitum teuerarum, xxxx, 521, 223, 229, 229, 243, 244, 321. Dei pars naturae diuonum mixta et polluta, et modo purgetur secundum Manicheos, *ibid.* 230, 238, 248, 249, 274, 275, 277, 280, 304. Del partem in omnibus conceptibus ligari, opprimit, conquiri, et nec tota postea libet purgari, *quod* dicunt Manichei, xxviii, 230, 238, 260. Dei sui latenter enim aligata putulant Manichei; rectando et manducando resoluti et liberari, *ibid.* 271, 272, 273, 275, 303, 379, 380, 424; xxix, 323. Resuane in electis, xxvii, 205. Dei sui substantiam non solum collaudare, sed omni ex parte recuperari manebit, non posse contendebant Manichei, xxviii, 276. Deus Manicheorum partem sicutam miscet infelicitate purgari turpiter, damnat crudeliter, xxix, 231, 240, 241, 273, 320, 321, 322. Dei iuctus (secundum Manicheos) donec membra suis purgaretur, xxvii, 513. Deo Legis et Prophetarum non esso verum Deum dicunt Manichei, xxvii, 234, 235. Absurdiora sunt que de Deo suo latenter Manichei, quia que velut indigna Deo in Veteri Testamento reprehendunt, xxix, 22, 23. Deus Manicheorum pejor hominibus, *ibid.* 28, 29. Carea Dei naturam in quo convenient Catholicis et Manichei, in quo dissentiant, xxvii, 363. Deum Israel non solus diuonem, verum etiam casteri diuonum pejorem ausus est quidam blasphemare, xxix, 392. Deum quidam esse animalium mundi dixerunt, ii, 184. Sola animalia rationalia partes Dei esse quidam discipi, *ibid.* Refelluntur, *ibid.* Deos duas quatenus admittit Apelles, xxvii, 223. Gordon, *ibid.* Gentes non usque adeo ad falsos

dos sunt delapse, ut opinione amitterent unius veri Dei, xxxviii, 529. Dei Monachos opinio, non ex genibus habent Chalcedon, *ibid.* 530. Deo cum recte generant quidam Paganii, xxxi, 424. Deo non poterunt taceare. Pagani scriptores, xxvii, 374. Dei Pagani contra Deum Israeū nihil quantum praedicere aut sunt, aut dico, xxvi, 394. Doctissimi eorum ouentes magis quasierunt, quis Deus esset, quam Deum negare poterunt, *ibid.* Hunc solum verum Deum solum quod esse coendum evincunt, *ibid.* 534; xxvii, 76. Ipsius cultus diuonum cultum cesserum Propheta predixerant, xxvii, 76. Quid predicent est, quot die impletar, xxvi, 597. Deus diu gentium diuonum terribilis, dīs a se factis filiis anabiliis, viii, 403.

Deo laudes, salutandi formula Canticionum, xix, 215; xxxi, 79, 97. Deo gratias, modus salutandū usitatus Monachis, xix, 215. Ali hereticis imverto reprehens, *ibid.* Deo gratias, nihil melius et animo gerimus, et ore pronimus, et calamo exprimimus, xxviii, 419, 420 et seq.

Duos multos rebus humanis condicandos esse Pagani crediderunt, xxvii, 55, 55. Ipsi existantur est in una deorum numini lumen vesana, xxvi, 67. Philosophi diversa de deorum natura predicabant, xv, 317, 318. Opinio Varonis de diis ambigue, xxvi, 61. Deorum multi indumenta que ratione Verro inventi, *ibid.* 49. Populariter de die persuasiōne reprobabat Varro, xxxviii, 200. Ingenua acutissima angustias patiuntur in fabulis deorum interpretandis, xxvi, 62, 63. Vnde quis de die predicatorum, sensuisse intelligentiores gravioresque Romanos, xxxviii, 198, 199. Hominis est, quod ad deorum naturam spectat, opinari; Dei, scire, xxxi, 61, 62. Deum sumum omnium esse, sed ejus virtutes per mandem opus diffusas multis verbis inveniari scribit Maximus, xxxviii, 288, et sigillante ab Augustino, *ibid.* 290.

Dii illi naturales, alii ab hominibus instituti, xxvi, 21. Deos gentium quedam Dei omnes magni membra dicere, saepe facieci, xxxviii, 291. Dii an-

sint quasi virtutes, vel membra, vel patres Jovis, *xxxvii*, 166. Deos omnes ad mundum referre, frusta conantur, *xxvi*, 82, 83. Quidquid ad mundum verum referri debet, *ibid.* 79, 80. Dii non tot fingend, quot vera veri Dei, *ibid.* 80. Qui opera hominum Deos putant, alius demersi sunt, quam qui opera Dei, v, 13. Deum unum aliquando res plures facient Pagani, aliquando res unum plures deos, *xxxi*, 60, 61.

Dii omnes ex una substantia secundum Paganos, quanvis diversa officia, opera, et potestates habeant, *xxxvii*, 518. Deos ex igitte esse Heraculus, ex numeris Pythagoras, ex atomis Epicurus erudit, *i*, 284. ex aere Anaximenes, *ibid.* 363. Ab uno Deo factus sensit Plato, *ibid.* 274. Dii animalia secundum Platonem, *ibid.* 388. et natura sua non immobile, sed voluntate Dei immobiles, *v*, 298, 299. Dii a summo Deo facti immobile corpora habent, *ibid.* 131, 134. Secundum Platonem in colestibus corporibus sunt inclusi, *rv*, 298, 299. Magnum beneficium est secundum Platonem dii a summo Deo facti, immobile corpora habentes, *rr*, 134. Religuntur, *ibid.* 131. Dii secundum Platonem promisit Deus atque in corporibus colestibus personam omnem, *rv*, 298, 299. Deus aliis a summa parte factus, alio a hominibus Triumsgloriam dicit, *rr*, 399. Error in confundentes dils, *ibid.* 403. Dils fieri a hominibus dictatur, cum spiritus invisibilis simulacrum per artem quadrangulum, *ibid.* 390, 403. Incredulitas, causa huius erroris, *ibid.* 404. Dii pro anima est dies mon, pro corpore simulacrum, *ibid.* 411.